
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 2 de Julho de 2020 • Ano VIII • Nº 2224

 
 

 
 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 

 Aviso de Errata de Publicação - Tomada de Preços Nº 07.002/2020. 

 Aviso de Errata - Tomada de Preços Nº 07.002/2020. 

 Extrato do 1º Termo Aditivo de valor ao Contrato 
2018.05.30.002‐INFRA Tomada de Preços Nº 07.004/2018 TP - 
REPACON Construções e Locações EIRELI‐ME. 

 Extrato do 1º Aditivo ao Contrato 003.06.12.2019 Concorrência Nº 
07.003/2019 - PROURBI Projetos, Construções e Serviços Ltda. 

 Extrato do 4º Aditivo ao Contrato n° 20180709001- SEDUC - A. L. 
Camelo Neto – ME. 

 Extrato do 4° Aditivo Ao Contrato 20180709001- INFRA - A. L. Camelo 
Neto – ME. 



. 

 

 

 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO SÃO BENEDITO – AVISO DE 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020 – Considerar 
somente a informação de habilitada da MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI. RONALDO 
LOBO DAMASCENO – Presidente da CPL. 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 03 DE JULHO DE 2020 

JORNAIS: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Quinta-feira
2 de Julho de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2224

Erratas



. 

 

 

 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO SÃO BENEDITO – AVISO DE 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2020 – onde se lê tal 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Leia-se CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE. Onde se lia sessão 
marcado para dia 10 de Julho de 2020, às 08:00hs, leia-se sessão marcado para dia 13 de 
Julho de 2020, às 11:00hs. RONALDO LOBO DAMASCENO – Presidente da CPL. 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 03 DE JULHO DE 2020 

JORNAIS: DOU, DOE, DOM E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Quinta-feira
2 de Julho de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2224



�
�
�

������������������ �

�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�
BENEDITO�

EXTRATO�DO�1°�ADITIVO�DE�VALOR�AO�
CONTRATO�

�
CONTRATANTE:� Município� de� São� Benedito� –�
SECRETARIA� DE� INFRAESTRUTURA� E�
DESENVOLVIMENTO� INDUSTRIAL.�
CONTRATADO:�REPACON�CONSTRUÇÕES�E�

LOCAÇÕES�EIRELI�ME,�inscrita�no�CNPJ�sob�o�
n.º� 15.279.651/0001�30,� OBJETO:�
CONTRATAÇÃO� DE� EMPRESA� PARA�
PRESTAÇÃO� DE� SERVIÇOS� DE�
PAVIMENTAÇÃO� ASFALTICA� DA�
ESTRADA� DE� ACESSO� AO� SITIO� SANTA�
ROSA� NO� MUNICIPIO� DE� SÃO� BENEDITO�
CE.�MODALIDADE�DE�LICITAÇÃO:�TOMADA�
DE� PREÇOS� Nº� 07.004/2018�TP.�
FUNDAMENTO�LEGAL:�art.�65,�I,�“a”�e�“b”�e�art.�
65,� §� 1o� da� Lei� 8.666/93� e� suas� alterações�
posteriores� e� na� Cláusula� Quarta� do� Contrato�
Originário� n°� 2018.05.30.002�INFRA.� O� presente�
Aditivo� objetiva� o� replanilhamento� da� obra.�
DATA� DA� ASSINATURA:� 14/10/2019.�
SIGNATÁRIOS:� JAIME� GOMES� DA� FONSECA�
FILHO���SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA�E�
DESENVOLVIMENTO� INDUSTRIAL� e�
REPACON� CONSTRUÇÕES� E� LOCAÇÕES�

EIRELI�ME,� inscrita� no� CNPJ� sob� o� n.º�
15.279.651/0001�30.�
�
PUBLIQUE�SE.�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Quinta-feira
2 de Julho de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2224

Termos Aditivos



 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. CONTRATADO: 
PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o n.º 
20.964.420/0001-03, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 
07.003/2019 - CP. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 65 inciso I, alínea a) e b), da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e na Cláusula Oitava do 
Contrato Originário n° 003.06.12.2019. O presente Aditivo objetiva o 
replanilhamento do projeto de Engenharia elétrica contratada. DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Maio de 2020. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO - 
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. 
 
PUBLIQUE-SE. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Quinta-feira
2 de Julho de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2224



 
 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
BENEDITO 

EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO: A. L. CAMELO NETO - ME 
CNPJ N.º 17.464.019/0001-91, OBJETO: 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS E 
MOTORES DE POÇOS PROFUNDO JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Nº 
00.009/2018-PP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 
§ 1º inciso I e III da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e na Cláusula Quarta do 
Contrato Originário n° 20180709001- SEDUC. O 
presente Aditivo objetiva a prorrogação da 
vigência contratual por mais 06 (seis) meses a 
partir desta data. DATA DA ASSINATURA: 
16/06/2020. SIGNATÁRIOS: LUCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO e A. L. CAMELO NETO – ME. 
 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Quinta-feira
2 de Julho de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2224



 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. 
CONTRATADO: A. L. CAMELO NETO - ME 
CNPJ N.º 17.464.019/0001-91, OBJETO: 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES DE 
POÇOS PROFUNDO JUNTO A SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL . 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Nº 
00.009/2018-PP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
57 § 1º inciso I e III da Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores e na Cláusula 
Quarta do Contrato Originário n° 20180709001- 
INFRA. O presente Aditivo objetiva a 
prorrogação da vigência contratual por mais 06 
(seis) meses a partir desta data. DATA DA 
ASSINATURA: 15/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
JAIME GOMES DA FONSECA FILHO - 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL e A. L. 
CAMELO NETO – ME. A.L. CAMELO NETO - 
ME, CNPJ nº. 17.464.019/0001-91, representada 
pelo seu representante legal, Sr. ANANIAS 
LOPES CAMELO NETO 
 
PUBLIQUE-SE. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K2GBDWMHEKGIYRFFY+X0ZQ

Quinta-feira
2 de Julho de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2224


		2020-07-02T18:18:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




